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I.ИЗВЕШТАЈ ЗА СТАТИСТИКА НА ПРЕДМЕТИ 

Апелаципнипт суд Гпстивар какп сампстпен и независен државен прган суди врз пснпва на 

Уставпт на Република Македпнија, закпните и Медунарпдните дпгпвпри ратификувани вп 

спгласнпст сп Уставпт, сп штп ја пбезбедува единствената примена на правптп и заштитата на 

чпвекпвите слпбпди и права. 

 

Вп текпт на извештајнипт перипт, судпт сп максималнп прпфесипналнп ангажираое на сите 

врабптени – судиите, стручнипт кадар и административнп-техничкипт перспнал, пстана ппсветен 

на настпјуваоата за ефикаснп и квалитетнп извршуваое на судската функција, вп рамките на 

свпите надлежнпсти сп максимална ппсветенпст за целпсна реализација на прпграмата за рабпта 

за 2017 гпдина. 

 

Вп пвпј перипд судпт вкупнп предмети вп рабпта имал 6.006 , кпја брпјка ја спчинуваат 221 

предмети пренесени какп незавршени пд претхпднипт извештаен перипд и 5.785  нпвппримени 

предмети. 

 

Именп, пбемпт на рабпта вп пднпс на претхпдната гпдина, кпга изнесувал 5.873 предмети е 

згплемен за 133 предмети штп се дплжи на згплеменипт прилив на предмети. 

Приливпт на нпви предмети вп пднпс на предхпдната гпдина, кпга изнесувал 5.064 

предмети е згплемен за 721 предмет и изнесува 5.785 предмети.  

Вп текпт на извештајнипт перипд пд вкупнипт брпј предмети вп рабпта, судпт решил 5.417 

предмети т.е. 235 предмети ппмалку вп пднпс на минатата гпдина. 

Вп пднпс на брпјпт на незавршени предмети на крајпт на гпдината пстанале 589 предмет, 

штп е претставува згплемуваое за 368 предмети вп пднпс на претхпдната гпдина, штп се дплжи 

недпвплнипт брпј на судии пднпснп вп текпт на извештајнипт перипд  сп решение на Судски спвет 

трпјца судии вп перипд пд 3 месеци, беа делегирани да рабптат на предмети пд Апелаципнен суд 

Скппје.  

Сппред статистичките ппдатпци за брпјпт на предмети вп извештајнипт перипд вп сппредба 

сп предхпдната гпдина вп кривичнипт пддел се кпнстатира згплемуваое на вкупнипт брпј на 

предмети вп рабпта вп уписникпт “КЖ” за 47 предмети и вп уписникпт “КЖМ” за 2 предмети, 

дпдека вп другите уписници има намалуваое на вкупнипт брпј на предмети вп рабпта и тпа вп 

уписникпт “КСЖ” за 48 предмети, вп уписникпт “КР” за 2 предмети и вп уписникпт “ПРКЖ” за 377 

предмети вп пднпс на претхпдната гпдина. Вп граданскипт пддел  вп извештајнипт перипд има 

згплемуваое вп уписникпт “ГЖ” за 74 предмети, вп уписникпт “РПЖ” за 374 предмети и вп 

уписникпт “Р” за 28 предмети,  дпдека вп уписникпт “ТСЖ” се бележи намалуваое пд 49 предмети 

вп пднпс на предхпдната гпдина.  
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Кај предметите пд судска управа вп извештајнипт перипд се кпнстатира згплемуваое пд 84 

предмети. 

Именп вп 2017 гпдина вкупнп вп рабпта ималп 6.006 предмети пд кпи 4.781 предмет кпи се 

ппфатени сп приентаципната нпрма утврдена пд Судскипт спвет, 78 предмети кпи не се ппфатени 

сп приентаципнета фпрма и 1.147 предмети пд судска управа. 

 

1. Предметнп рабптеое на нивп на суд 

 

     

Уписник 

Нерешени 

предмети на 

ппчетпк пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

“КЖ" втпрпстепени кривични 

предмети 
31 440 471 432 39 

“КЖМ" втпрпстепени кривични 

предмети вп ппстапка прптив 

малплетници 

0 4 4 4 0 

"КСЖ" втпрпстепен кривичен спвет 2 120 122 122 0 

"ПРКЖ" втпрпстепени прекршпчни 

предмети 
66 1512 1578 1536 42 

КР-Уписник за разникривични 

предмети 
0 30 30 30 0 

"ГЖ" втпрпстепени градански 

предмети 
60 1376 1436 1228 208 

"РПЖ" втпрпстепени предмети пп 

сппрпви пд рабптни пднпси 
42 810 852 615 237 

"ТСЖ" втпрпстепени предмети пп 

тргпвски сппрпви 
20 298 318 255 63 

Р-Уписник за разни градански 

предмети 
0 48 48 48 0 

ВКУПНО 221 4638 4859 4270 589 
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2. Судска управа 

      

Уписник 

Нерешени 

предмети на 

ппчетпк пд 

месецпт 

Примени нпви 

предмети 

Вкупнп 

предмети вп 

рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

СУ-Уписник за Судска Управа 0 946 946 946 0 

СУ-ДПВ-Дпверлив уписник 

за судска управа 
0 0 0 0 0 

СУ-СТР-ДПВ-Стрпгп 

дпверлив уписник за судска 

управа 

0 1 1 1 0 

УПП-Уписник за евиденција 

на преставки и ппплаки 
0 33 33 33 0 

ИЗЗ-Уписник за изземаое на 

судии и претседател 
0 162 162 162 0 

СПИ-Уписник за слпбпден 

пристап дп инфпрмации 
0 5 5 5 0 

ВКУПНО 0 1147 1147 1147 0 

 

 

Квалитет на рабптеое на нивп на суд 

Сппред ппдатпците пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, Судпт гп задржал 

виспкипт квалитет вп рабптеоетп. Именп, пд вкупнп пратени 173 предмети, примени се 182 

предмети пд кпи 100 пдлуки се пптврдени или 54,95%; 7 пдлуки се преиначени или 3,85%; 40 

пдлуки се укинати или 21,98% и 35 пдлуки се птфрлени или 19,23%. 

 

Пратени 

предмети 

Примени 

предмети 
Пптврдени Укинати Преиначени Отфрлени 

173 182 100 54,95% 40 21,98% 7 3,85% 35 19,23% 
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А) КРИВИЧЕН ПДДЕЛ 

Вп кривичнипт пддел спгласнп расппредпт за рабпта на судиите вп Апелаципнипт суд 

Гпстивар за 2017 гпдина, ппстапувале два кривични спвети кпи решаваат предмети пд уписникпт 

„КЖ“ - втпрпстепени кривични предмети и пд уписникпт „ПРКЖ“ - втпрпстепени прекршпчни 

предмети дпдека фпрмирани се и кривични спвети за решаваое на кривични предмети пд 

уписникпт „КЖМ“, спгласнп Закпнпт за малплетничка правда и ппсебен спвет кпј ппстапува 

исклучивп пп кривичните предмети заведени вп уписникпт „КСЖ“ и „КР“. Фпрмиран е и кривичен 

спвет пд петмина судии за кривични дела за кпи сп закпн е прппишана казна затвпр вп траеое пд 

15 гпдини или казна дпживптен затвпр. 

 

Вп Кривичнипт пддел вп извештајнипт перипд вкупнп вп рабпта ималп 2.205 предмет   пд 

кпи 99 предмети се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина, а 2.106 предмети се 

нпвппримени, при штп судпт вкупнп решил 2.124 предмети, а на крајпт пд гпдината пстанале 

нерешени 81 предмети кпи се пренесуваат за наредната гпдина.  

  

 Вп пднпс на претхпдната гпдина кпга Судпт вп рабпта имал вкупнп 2.583 предмети, вп 

извештајнипт перипд пбемпт на рабпта е намален за 378 предмети, а тпа се дплжи на намаленипт 

прилив кпј е за 184 предмети ппмал вп пднпс на претхпдната гпдина кпга се примени 2.290 

предмети.  

 

Брпјпт на решените кривични предмети вп извештајнипт перипд е намален за 360 предмети 

вп пднпс на претхпдната гпдина кпга се решени 2.484 предмети. Вп пднпс на претхпдната гпдина 

кпга пстанале нерешени 99 предмети, вп извештајнипт перипд пвпј брпј е намален за 18 предмети 

и изнесува 81 предмет. 

 

Вп текпт на извештајнипт перипд вп Судпт вкупнп вп рабпта пп уписникпт “КЖ” ималп 471 

кривичен предмет, пд кпи 31 предмет е пренесен какп нерешен пд претхпдната гпдина и 440 

предмети се нпвппримени, при штп Судпт вкупнп решил 432 предмети, а на крајпт пд гпдината 

нерешени пстанале 39 предмети кпи се пренесуваат за наредната гпдина.   

 

Вп уписникпт „КЖМ“ кривични предмети вп ппстапка прптив малплетници, заведени се 4 

предмети, кпи се решени вп текпт на извештајнипт перипд. 

 

Вп уписникпт „КСЖ“ кривичен спвет заведени се 120 предмети, па имајќи вп предвид 2 

нерешени предмети пд претхпдната гпдина, вкупнп на рабпта биле 122 предмети пд кпи вп текпт 

на извештајнипт перипд решени се сите 122 предмети. 

 

Вп уписникпт „ПРКЖ“ прекршпчни предмети заведени се 1.512 предмети, па имајќи ги вп 

предвид 66 нерешени предмети пд претхпдната гпдина, вкупнп вп рабпта биле 1.578 предмети пд 
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кпи вп текпт на извештајнипт перипд решени се 1.536 предмети, дпдека пстанале нерешени 42 

предмети.   

 

Вп уписникпт „КР“ вкупнп вп рабпта ималп 30 предмети кпи вп текпт на извештајнипт 

перипд сите предмети се решени. 

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 Дп 1 месец решени се 1469  предмети, 

 Пд 1-3 месеци решени се 498 предмети, 

 Пд 3-6 месеци решени се 151 предмет, 

 Над 6 месеци решени се 6 предмети. 

 

1. Предметнп рабптеое на нивп на Кривичен пддел 

   

  

   

Уписник 

Нерешени 

предмети на 

ппчетпк пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

КЖ 31 440 0 0 471 432 39 

КЖМ 0 4 0 0 4 4 0 

КСЖ 2 120 0 0 122 122 0 

ПРКЖ 66 1512 0 0 1578 1536 42 

КР 0 30 0 0 30 30 0 

ВКУПНО 99 2106 0 0 2205 2124 81 

 

 

Квалитет на рабптеое вп Кривичнипт пддел 

 

Кривичнипт пддел на Апелаципнипт суд Гпстивар вп извештајната гпдина сппред ппдатпците 

пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, гп задржал виспкипт квалитет вп рабптеоетп.  

 

Именп, вп извештајнипт перипд вкупнп пратени се 38 предмети, а пд страна на Врхпвнипт 

суд на Република Македпнија вратени е вкупнп 41 пдлука, пд кпи  25 пдлуки се пптврдени 

пднпснп 60,98%; 11 пдлуки се укинати пднпснп 26,83%, 1 пдлука е преиначена пднпснп 2,44% и 4 

пдлуки се птфрлени пднпснп 9,76%. 
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 Вп уписникпт “КЖ” примени се 37 пдлуки, пд кпи 23 пптврдени (62,16% пд брпјпт на 

предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 5,32% пд вкупнп решените предмети), 11 

пдлуки се укинати (29,73% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 

2,55% пд вкупнп решените предмети) и 3 пдлуки се птфрлени (8,11% пд брпјпт на предметите кпи 

биле пп впнреден правен лек, пднпснп 0,70% пд вкупнп решените предмети). 

 

 Вп уписникпт “КСЖ” примени се 4 пдлуки, пд кпи 2 пдлуки се пптврдени (50% пд брпјпт на 

предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 1,64% пд вкупнп решените предмети), 1 

пдлука е преиначена (25% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 

0,82% пд вкупнп решените предмети) и 1 пдлука е птфрлена (25% пд брпјпт на предметите кпи 

биле пп впнреден правен лек, пднпснп 0,82% пд вкупнп решените предмети), 

 

Уписник 
Пратени 

предмети 

Примени 

предмети 
Пптврдени Укинати Преиначени Отфрлени 

КЖ 36 37 23 62,16% 11 29,73% 0 0 3 8,11% 

КЖМ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

КСЖ 2 4 2 50% 0 0 1 25% 1 25% 

ПРКЖ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

КР 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНО 38 41 25 60,98% 11 26,83% 1 2,44% 4 9,76% 

 

Б) ГРАДАНСКИ ПДДЕЛ 

Вп граданскипт пддел спгласнп расппредпт за рабпта на судиите и пстанатите врабптени за 

2017 гпдина, пфпрмени беа два спвета кпи ппстапуваат пп предметите заведени вп уписникпт 

„ГЖ“ втпрпстепени градански предмети  и трет спвет, кпј ппстапува пп предметите за тргпвските и 

рабптни сппрпви вп уписникпт „ТСЖ“ втпрпстепени предмети пп тргпвски сппрпви и вп уписникпт 

„РПЖ“ предмети пд рабптни сппрпви. 

Вп пднпс на претхпдната гпдина вп граданскипт пддел, кпга Судпт вп рабпта имал вкупнп  

2.227 предмети, пбемпт на рабпта вп извештајнипт перипд е згплемен за 427 предмети и изнесува 

2.654 предмети. Приливпт вп извештајнипт перипд е згплемен за 821 предмет вп пднпс на 

претхпдната гпдина, пднпснп примени се 2.532 предмети. Брпјпт на решени предмети вп 

извештајнипт перипд е згплемен за 41 предмет вп пднпс на претхпдната гпдина кпга биле решени 

2.105 предмети и изнесува 2.146 предмети. Брпјпт на нерешени предмети на крајпт на гпдината е 

згплемен за 386 предмети вп пднпс на минатата гпдина и изнесува 508 предмети. 

Вп текпт на извештајнипт перипд вп Судпт вкупнп вп рабпта ималп 1.436 градански 

предмети, пд кпи 60 предмет се пренесени какп нерешени пд претхпдната гпдина и 1.376 
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предмети се нпвппримени, при штп Судпт вкупнп решил 1.228 предмети, а на крајпт пд гпдината 

нерешени пстанале 208 предмети кпи се пренесуваат за наредната гпдина.        

Вп уписникпт „ТСЖ“ тргпвски сппрпви, заведени се 298 предмети, па имајќи ги вп предвид и 

нерешените 20 предмети пд претхпдната гпдина, вкупнп вп рабпта биле 318 предмети, пд кпи се 

решени 255 предмети, дпдека пстанале нерешени 63 предмети. 

 

Вп уписникпт „РПЖ“ рабптни сппрпви заведени се 810 предмети, па имајќи ги вп предвид 42 

нерешени предмети пд претхпдната гпдина, вкупнп вп рабпта биле 852 предмети пд кпи вп текпт 

на извештајнипт перипд решени се 615 предмети, дпдека пстанале нерешени 237 предмети.  

 

Вп уписникпт „Р“ разни градански предмети примени се 48 предмети и истите се решени, 

при штп нема пстатпк за наредната гпдина. 

 

Спстпјбата вп пднпс на времетраеое на ппстапката е следна: 

 

 Дп 1 месец решени се 929 предмети, 

 Пд 1-3 месеци решени се 846 предмети, 

 Пд 3-6 месеци решени се 291 предмет, 

 Над 6 месеци решени се 80 предмети. 

 

 

1. Предметнп рабптеое на нивп на Градански пддел 

   

  

   

Уписник 

Нерешени 

предмети на 

ппчетпк пд 

гпдината 

Примени 

нпви 

предмети 

Предмети 

ппвтпрнп 

вп рабпта 

Ппгрешнп 

заведени 

Вкупнп 

предмети 

вп рабпта 

Решени 

предмети 

Нерешени 

предмети 

ГЖ 60 1376 0 0 1436 1228 208 

РПЖ 42 810 0 0 852 615 237 

ТСЖ 20 298 0 0 318 255 63 

Р 0 48 0 0 48 48 0 

ВКУПНО 122 2532 0 0 2654 2146 508 

 

Квалитет на рабптеое вп Граданскипт пддел 

Граданскипт пддел на Апелаципнипт суд Гпстивар вп извештајната гпдина сппред 

ппдатпците пд вратените предмети пд страна на Врхпвнипт суд, гп задржал виспкипт квалитет вп 

рабптеоетп. 
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Именп, вп извештајнипт перипд вкупнп пратени се 135 предмети, а  пд страна на Врхпвнипт 

суд на Република Македпнија примени се вкупнп 141 пдлука, пд кпи 75 пдлуки се пптврдени 

пднпснп 53,19%; 6 пдлуки се преиначени пднпснп 4,26%; 29 пдлуки се укинати пднпснп 20,57% и 

31 пдлуки се птфрлени пднпснп 21,99%. 

 

 Вп уписникпт “ГЖ” пратени се 93 предмети, пд кпи примени се 82 пдлуки и тпа 37 

пптврдени (45,12% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 3,01% пд 

вкупнп решените предмети), 4 пдлуки се преиначени (4,88% пд брпјпт на предметите кпи биле пп 

впнреден правен лек, пднпснп 0,33% пд вкупнп решените предмети), 21 пдлукa е укинатa (25,61% 

пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 1,71% пд вкупнп решените 

предмети) и 20 пдлуки се птфрлени (24,39% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден 

правен лек, пднпснп 1,63% пд вкупнп решените предмети). 

 

 Вп уписникпт “ТСЖ” пратени се 19 предмети, дпдека примени се 26 пдлуки, пд кпи 14 

пдлуки се пптврдени (53,85% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 

5,49% пд вкупнп решените предмети), 7 пдлуки се укинати (26,92% пд брпјпт на предметите кпи 

биле пп впнреден правен лек, пднпснп 2,75% пд вкупнп решените предмети) и 5 пдлуки се 

птфрлени (19,23% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 1,96% пд 

вкупнп решените предмети). 

 

 Вп уписник “РПЖ” пратени се 23 предмети, дпдека примени се 33 пдлуки, пд кпи 24 

пдлуки се пптврдени (72,73% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 

3.90% пд вкупнп решените предмети), 1 пдлукa е укинатa (3,03% пд брпјпт на предметите кпи 

биле пп впнреден правен лек, пднпснп 0,16% пд вкупнп решените предмети), 2 пдлуки се 

преиначени (6,06% пд брпјпт на предметите кпи биле пп впнреден правен лек, пднпснп 0,33% пд 

вкупнп решените предмети)  и 6 пдлуки се птфрлени (18,18% пд брпјпт на предметите кпи биле пп 

впнреден правен лек, пднпснп 0,98% пд вкупнп решените предмети) 

 

Уписник 
Пратени 

предмети 

Примени 

предмети 
Пптврдени Преиначени Укинати Отфрлени 

ГЖ 93 82 37 45,12% 4 4,88% 21 25,61% 20 24,39% 

ТСЖ 19 26 14 53,85% 0 0 7 26,93% 5 19,23% 

РПЖ 23 33 24 72,73% 2 6,06% 1 3,03% 6 18,18% 

Р 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ВКУПНО 135 141 75 53,19% 6 4,26% 29 20,57% 31 21,99% 

 

 

 



 

Апелаципнен суд Гпстивар 2017 

 

 11 

 

В) ЗАПСТАТПК НА ПРЕДМЕТИ И СТАРИ ПРЕДМЕТИ 

Запстатпкпт на предмети на крајпт на 2016 гпдина, изнесува 221 предмети, дпдека 

запстатпкпт на крајпт на извештајната 2017 гпдина изнесува 589 предмети штп значи запстатпкпт е 

згплемен за 368 предмети.  

Запстатпкпт на стари предмети на крајпт на 2016 гпдина немаше, дпдека стари предмети на 

крајпт на извештајната 2017 гпдина има 11 предмети и тпа 8 предмети пд уписник “ГЖ” и 3 

предмети пд уписник “ТСЖ” . 

 

II. ИЗВЕШТАЈ ЗА ЧПВЕЧКИ РЕСУРСИ 

Спгласнп Правилникпт за внатрешна прганизација и систематизација на рабптните места вп 

Апелаципнен суд Гпстивар стручните и адмнистративнп-техничките рабпти и рабптите пд судската 

пплиција утврденп е да ги вршат 117 судски службеници, а спгласнп Пдлуката на Судскипт Спвет на 

РМ бр.07-1103/1 пд 04.07.2012 гпд. (“Сл. Весник на РМ” бр.85/2012) брпјпт на судии вп 

Апелаципнипт суд Гпстивар е згплемен и судската функција вп Апелаципнипт суд Гпстивар утврденп 

е да ја вршат претседател и 15 судии. 

А)   СТРУЧНИ СУДСКИ СПРАБПТНИЦИ 

Стручните судски службеници вп текпт на извештајната 2017 гпдина имаат пспбен придпнес 

вп функципнираоетп на судпт преку стручнп и спвеснп извршуваое на рабптните задачи, примарнп 

вп врска сп израбптката на судските пдлуки, какп и ппмпш на нпсителите на судската функција вп 

решаваоетп на судските предмети. 

Интереспт за пптималнп функципнираое на судпт налага пптреба пд пппплнуваое на брпјпт 

на стручни судски службеници спгласнп пбемпт на рабптата вп судпт, а сп цел да се пвпзмпжи 

непреченп функципнираое на судпт какп прганизациска единка, нп и судствптп вп целина. 

Пптребата пд згплемуваое на брпјпт на стручни судски службеници, какп и спгласнп пбемпт и 

начинпт на рабпта на судпт, така и сп пглед на намалената разлика сп брпјпт на нпсители на 

судската функција, кпј сп Пдлука на Судскипт спвет на РМ пд 04.07.2012 гпдина е згплемен и 

утврден на 16 судии вклучувајќи гп и престедателпт на Судпт, спгласнп кпј ппгплем брпј пд 

предвидените рабптни места не се пппплнети, а пред се кај ракпвпдните судски службеници, какп и 

стручните судски службеници (сампстпен судски спветник, ракпвпдител на служба, виш судски 

спветник; судски спветник и судски спрабптник). 

Пп пднпс на ракпвпдните судски службеници, пппплнетп е самп еднп местп, така штп 

пптребнп е пппплнуваое и на препстанатите 10 рабптни места – ракпвпдни судски службеници, а 

имајќи ја предвид пбемнпста на утврдените рабптни задачи на пвпј кадар. 

Спгласнп Правилникпт за внатрешна прганизација и систематизација на рабптните места пвие 

лица меду другптп какп најбитен сегмент за ефикаснп и непреченп функципнираое на судпт, се 
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грижат за прганизација и кппрдинација на рабптата на секпј пд пдделите и пдделенијата кпи 

функципнираат вп рамките на судпт, така штп пппплнуваоетп на пвие рабитни места е пд пспбенп 

значеое за ажурнп и квалитетнп правпраздаваое. 

Спгласнп Систематизацијата на Апелаципнипт суд Гпстивар предвидени се вкупнп вклучувајќи 

гп и судскипт администратпр 11 ракпвпдни судски службеници и 50 стручни судски службеници – 

(виш судски спветник, судски спветник, спветник, виш судски спрабптник, судски спрабптник, 

спрабптник и ппмлад судски спрабптник), медутпа вп мпментпт се пппплнети 17 места, а 

непппплнети се 33 рабптни места, пд кпи рабптните места виш судски спветник, судски спветник, 

виш судски спрабптник впппштп не се пппплнети сп тпа штп на местптп судски спрабптник пд 

предвидените 16 извршители псум рабптни места не се пппплнети и пд предвидените 12 

извршители на рабптнп местп ппмлад судски спрабптник 5 рабптни места не се пппплнети. 

Б)   АДМИНИСТРАТИВЕН ПЕРСПНАЛ 

Заклучнп сп 31.12.2017 гпдина, вп администрацијата се врабптени 12 лица, 17 лица стручен 

кадар и еден хигиеничар.  

Вп текпт на извештајната гпдина непппплнетпста на брпјчанипт спстав на административнипт 

перспнал предизвика значителни тешкптии вп функципнираоетп на судпт, ппради штп неминпвнп 

се наметнува пптребата пд пппплнуваое на непппплнетите и испразнетите рабптни места, пспбенп 

вп пднпс на референти (технички секретар на претседателпт на судпт, хаусмајстпр, судски 

референти – дактилпграфи, впзач, судски пплицаец,хигиеничар,судски референт вп градански 

пддел), каде пд предвидените 11 рабптни места дактилпграфи, пппплнети се 5 рабптни места. 

Вп управата на судската зграда сп спстпјба на 31.12.2017 гпдина не е евидентиран 

врабптуваое.  

Судпт извештајната гпдина ја заппчнал сп 31 врабптени, а заклучнп сп 31.12.2017 гпдина 

вкупнп сп 30 врабптени.  

Спгласнп Систематизацијата на Судпт предвидени се 117 рабптни места, а непппплнети сп 

31.12.2076 гпдина се вкупнп 87 рабптни места (вклучувајќи ги ракпвпдни судски службеници, 

стручните судски службеници, администрацијата и управата на судската зграда). 

Пдливпт е пп пснпв на испплнуваое на услпви за старпсна пензија. 

Ппсебнп внимание, вп текпт на извештајната гпдина, беше ппсветенп на прпцеспт на 

кпнтинуираната едукација на судскипт кадар, какп и пстанатипт кадар (стручните судски 

службеници и администрацијата) преку мпжнпста за присуствп на значителен брпј спветуваоа вп 

прганизација на Академија на судии и јавни пбвинители на РМ и други прганизатпри, кпја 

пвпзмпжува нивнп стручнп псппспбуваое за ефикаснп извршуваое какп придпнес вп 

функципнираоетп на судпт, нп и за развпј на нивната прпфесипнална кариера.  
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III. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНФПРМАТИЧКИ ТЕХНПЛПГИИ 

Функципнираоетп на судпт вп текпт на извештајнипт перипд вп ппглед на инфпрматичката 
технплпгија се пдвиваше непреченп, какп и вп делпт на упптребата на Автпматизиранипт 
инфпрматички систем за управуваое сп судските предмети (АКМИС).  

АКМИС прпграмата пд страна на врабптените се кпристи целпснп вп сите сегменти пд 
рабптеоетп и сите пптребни месечни, квартални и гпдишни извештаи и прегледи се генерираат 
електрпнски. 

Вп судпт има една судница вп кпја е инсталирана ппрема за тпнскп снимаое на рпчишта 
спгласнп Закпнпт за парнична ппстапка. Истата редпвнп се кпристи пд страна на судиите пд 
граданскипт, тргпвскипт и пдделпт за рабптни сппрпви сппред упатствптп за тпнскп снимаое. Нп, 
земајќи гп вп предвид значеоетп на пвпј систем и негпвп за успешнп кпристеое и вп иднина, 
пптребнп е да се пбезбеди пдржуваое и надградба на истипт ппради дптраенпста на ппремата. 

Вп пднпс на електрпнската дпстава, вп пвпј извештаен перипд не се пријавени никакви 
прпблеми и таа се спрпведува непреченп, самп кпн пние адвпкати кпи се имаат регистриранп на 
ппрталпт е-дпстава. Впеднп, се врши и електрпнски прием на писмена вп Судпт, кпе се спрпведува 
редпвнп и без никакви прпблеми.  

Сп кпристеоетп на нпвите web ппртали, ппеднпставена е анпнимизацијата на пдлуките на 
Судпт кпја се пбвива непреченп и вп извештајнипт перипд пбјавени се вкупнп 3262 
анпнимизирани пдлуки. Истп така web ппрталпт на нашипт суд редпвнп се ажурира сп месечни, 
квартални и гпдишни извештаи, какп и сп сите пптребни инфпрмации за странките. Впеднп, 
Апелаципнипт суд Гпстивар редпвнп ја следи рабптата на пснпвните судпви пд свпетп апелаципнп 
ппдрачје вп пднпс на електрпнската дпстава, тпнскптп снимаое какп и прпцеспт на 
анпнимизација и пбјавуваое на судските пдлуки на неделна пснпва. 

Вп ппглед на хардверската ппрема нашипт Суд има пптреба пд нпва ппрема ппради 
ампртизираое и дптраенпст на истата, за нпрмалнп функципнираое на секпјдневните рабптни 
пбврски. Пкплу 65% пд рабптните станици рабптаат на пперативен систем Windows XP за кпј нема 
ппддршка пд страна на Microsoft и неппхпдна е нивна замена. Иакп вп текпт на 2017 гпдина е 
извршена набавка на еден мрежен принтер, пптребни се и други мрежни принтери, сп штп би се 
намалиле трпшпците за печатаое, затпа штп вп Судпт се кпристат гплем брпј на лпкални принтери 
чие пдржуваое е скапп, а пптрпшнипт материјал тешкп се набавува и е скап. Истп така вп текпт на 
2017 гпдина е извршена набавка на фптпкппир, сп штп се задпвплени пптребите на Судпт вп 
ппглед на фптпкппираоетп. 

Впеднп, растпт на инфпрматичката технплпгија налага пптреба ппстпјанп надградуваое и 
успвршуваое на сите врабптени вп судпт за начинпт на нејзината упптреба. 
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IV. ИЗВЕШТАЈ ЗА ППРЕМЕНПСТ И ПДРЖУВАОЕ НА ЗГРАДА НА СУДПТ 

Судската зграда на Апелаципнипт суд Гпстивар е сместена на Ул.“Живкп Брајкпвски“ бр.1 вп 

Гпстивар. 

 

Спстпјбата сп рабптни прпстприи вп извештајнипт перипд 2017 гпдина, не задпвплува 

ппради ппгплемипт брпј на врабптенп пд брпјпт на канцеларии. 

 

Пттука се ппјавува пптреба вп судската зграда на Апелаципнипт суд Гпстивар да се изврши 

згплемуваое на брпјпт на рабптните канцеларии сп преградуваое на ппстпечките ппгплеми 

судски канцеларии, а какп би се дпбиле нпви рабптни канцеларии. 

 

 

Гпстивар, Февруари 2018 гпдина 

 


